// C. XIII.

ibesu christ⁹ principiū & primogenit⁹ omnis creature h̄a diebus

Ioseue senex pro malis & paucis ad dies eternos p̄moros uecteq̄ eratis erat. & dixit do strācū ad dies eternos minus ad eū. Henuisti & lon s̄nde donec ponā unicos tuos scabellum pedum tuoz geuus es: terraꝝ latissima derelicta ē: que necdum sorte diuisa est: omnis videlicet galilea philistium & uniuersa gessuri. a flu uio ē bido q̄ irrigat egipciū usq̄ ad terminos accaron & tra aquiloneꝝ terra chanaan que i quiq̄ regulos phistium diuidit. gazeos & azotios

ciantis ibesum p̄sbitez vel seniorē & p̄iectū in dieb⁹. qd̄ de peccatori bus dici nō potest. q̄a peccator nō ē p̄iectū dierū. Non enī se extē dit in anteriora. sed sp retro p̄uerit ad vomitum suū. & ideo nō est aptus regno celorum. Non ergo de grata se mili dicebat dominus ad ibesuꝝ. qd̄ om̄ies vi debat & non erat sed p̄ hoc dāt magnū myste ri testimonii filio na ue. Sicut enim sol iste dies facit huic mundo. ita sol iusticie dies facit spirituales q̄ fulgo re veritatis & sciencie il lustrant. Si quis ergo in p̄ceptis dei banc vitaz p̄sente quā sicut iacob dicit paucoz & maloz diez & transigerit & imaculatū se ab hoc mundo custodierit. & omnes hostes suos spi rituales subegerit ab istis paucis & malis diebus p̄uebit ad dies eternos. eterni solis in ce signatos. Sic ergo ibesus dñino respōlo p̄iectus dierū dicit.

Quis aut̄ ita p̄sbiter & senior p̄iectus di erū vt ibesuꝝ christus qui ē p̄incipiū & primo genitus ois creature? Ideo forsitan ipse lo lus vere p̄sbiter dicit ante quē nemo ē. Et si sunt q̄ dicant p̄sbiteri vel seniorē. vel p̄tifi ces. ipse tamen sicut in p̄tificib⁹ pontifici p̄cep̄s ē: ita in p̄sbiteris vel seniorib⁹ princeps p̄sbiteroz ē. sicut i om nibus princeps ē: quia caput omnium est.

Terrāq̄ latissima derelicta. Alia littera. Et terra relata ē valde multa. Sūper rius dictū ē quia cessa uit terra a bellis. & q̄a ibesus cepit omnē ter raz. nō tamē putandū ē contraria sibi esse scri pturam. In intelligētia enī spirituali nihil inuenies p̄trarium. Intuere salvatoris nostri primū aduentū. cū ve nit seminare semē vel verbū suū. cepit enī omnē terrā solo semis iactu. & p̄trarias pot estates q̄ gētiliū mētes oblederant. effugavit

C. XIII. Josue senex z̄. seniūsti & lon. es. Adām. P̄sbiteri & seniorē non p̄ longua vita dicunt. sed p̄ matūritate s̄les & grauitate vite veneranda maxime cū addit̄ ple nus dierū. Si enī pli xitate p̄sbiter q̄s vel se nior diceret; p̄m adā vel matūsalā vel noe. qui plusq̄ ceteri vixe runt hoc noīe cēserent. Sed abraā q̄ minus vixit. primus i scripturis presbiter vel senior appellatur. dixit enim dominus moysi. Elige tibi ab om̄i populo p̄ sbiteros q̄s tu ip̄seno sti; q̄ p̄sbiteri sūt. Ob serua etiā sicubi inueniētis peccatorē aliquē vocari seniorē & plenū dierū. Nunc ergo sp̄tissanciē vox. p̄nun-

et verbū seminavit ecclesias propagauit. hęc ē prima ei⁹ totius terre possessio. Vide quō etiā scđo capiat terrā que nūc dicit multa esse derelicta. Paul enim te eo dicit oportet eū regnare donec ponat inimicos scabellū p. zc. hęc ē terra q̄ nūc dicit derelicta esse donec omnes oīo subdant sub pedib⁹ eius.

Hęc ē terra q̄ derelicta ē. Omēs fines philistijm et alia q̄ sequuntur. Multa suplunt q̄ vidēmus nōdum subiecta. q̄ necesse ē omnia lubiū. Non enī finis esse poterit nisi cīcta fuerint subiecta ei. Unde omēs gentes seruent ei. In secō ergo adūtu hanc multā terram obtinebit ihesus. Sed illi beati sunt qui pri mo aduentu eius ob tenti sunt. Isti enī re re in gratiā erunt qui multis aduersarijs resi stentib⁹ bello et armis hereditatē terre pmissi onis accipiunt. Qui vero ex necessitate sub iūiet enī nouissim⁹ ini micus destruet mors non erit in gratia.

Cūniuersiq̄ si donū. Ego sum.

Adam. Cum plurias gentes enumerasset ih le lus de solis sidonij di vit et oēs sidonios ego exterminabo a facie filiōz israel. sidonij iter ptantur venatores hi sit demones de quib⁹ dicit p̄pbera. laqueos parauerūt pedib⁹ meis. Istos exterminat do minus. vt nō sit qui la queos tēdat et retia ad decipēdas animas. et requiescat r̄nus quisq̄ sub vite sua et sub fici sua.

Et nūc diuide. Post hoc aut̄ legitur q̄ moyses tedit h̄reditatē quibusdā. et po stea ihesus secundū p̄ceptum domini distri buit h̄reditatē. Per moylen legē intellige qui secundū legē vire runt. p̄mī h̄reditatē accepérūt. sed extra terrā pmissionis. Cumq̄ eā accepissent. nō eam possident neq̄ diuidunt inter se. sed expectant vſq̄ quo eis p̄ ihesum distribuat in sor tem. Hinc apostolus ait. hi omnes testimonū habentes p̄ fidem nōdum cō secuti sunt re pmissiones teo. p̄ nobis aliquid melius. p̄nidente. ne sine nobis consumimarentur. Habent iḡt iam pmissionez suā. et requiescerūt digni in dicati p̄ moylen cape h̄reditatē suā. sed adhuc pugnāt. p̄ his qui sub ih esu militant. Omnes enī patres. qui ante nos dormierūt pugnant nobilium. et orationib⁹ adiuuāt. vnde. Ablingit sinagoga illa hanc sinagogaz. sicut ablingit vitulus berbam viridem de campo. Sinagoga enī domini q̄ nos p̄cessit ore et lingua plūmet atriam sinagogā. l. orationib⁹ plūmet adnētarios nostros. Orationib⁹ ergo et verbi tei meditatiōe. et ope et sensu recto pugnandū est.

Adamantiūs. Sicut vmbre exēplari deserviūt celestia. et qui legē su ciplūt q̄ verē legis vmbra est. ita exemplar et vmbra sequuntur diuisionis celestis. qui in indea h̄reditatē terre diuidūt. Veritas enim ē in celis. vmbra in terris dū h̄ec p̄stabat in terris erat hierusalē terrestris. et templū. et alte re et cultus visibilis erant pontifices et sacerdotes. ciuitates indea et vici et omnia q̄ in hoc libro scripta sunt. Cum vero in aduentu christi veritas descen dens de celis de terra orta est. et iustitia de celo prospexit. vmbra ceciderūt. cecidit altare et templum ut iam nec in monte gariūm. nec in bierosolimis sit locus. ubi oporteat adorare. sed veri adoratores adorant patrem in spiritu et veritate. Pr̄sente ergo veritate vmbra cessauit. Et cū adesset templū

qd̄ per spiritum tei et virtutem altissimi in vtero virginis fabricatum est; di rutum est templū de lapidib⁹ p̄positum. Adest p̄tifer futuroz bonoz et cel sant p̄tifices tauroz et bircoz. Venit agnus qui tollit peccata mundi. et cel sat agnus de pecudib⁹ assumptia. et ne quicq̄ tot seculis ingulatus. Conſe quē ergo erat; vt hereditate regni celoz patefacta. hereditas terrena cessa ret. et omnib⁹ cessantib⁹ omne os obstrueret. et subdit fieret omnis mundus deo. Ideo enī hęc omnia auferri diuina dispensavit p̄nidentia; vt viā quā

dam recipiat veritatis cestatib⁹ figuris. Sub versa ē omnis terrena hierusalē. sed habem⁹ celestem q̄ ē mater omnium. Misericordia ergo tei. hereditas terrena nobis sublata ē; vt hereditatē queram⁹ in celis. Referit itaq̄ p̄ma et secunda hereditatis diuissio. p̄ma qui dem p̄ moylen. secunda que et potentior p̄ ihesu facta est. Moyses trans iordanē ruben et gad et dimidię tribui manasse tedit possessiōne. Altij vero omnes p̄ ihesum suscipiunt hereditatem.

Tribui aut̄ leui

Leuitis aut̄ neq̄ moy les tedit hereditatem nec ihesu. q̄ ipse deus ē hereditas eoz. hi sunt forte qui in populo saluandoz sapiētig et scientig opam trahunt. et mentē suā prā custodiūt. et omnib⁹ p̄claris virtutib⁹ excollunt. et simpliciores docent quomodo veniat ad sal. hęc hereditas ip̄e dominus ē q̄ ē sapiētia quā p̄ ceteris omnib⁹ dilecterunt.

Tribui filiorū

ruben zc. Inuenio tamē aliquā differētā in his q̄ moyses distribuit. et in his q̄ ihesu. Moyses enim duab⁹ semis tribub⁹ hereditatē tribuens nō tedit leuitis portionē. Ihesus aut̄ nō solum in his tribub⁹ quib⁹ terrā diuisit. sed etiā in illis quib⁹ moyses diuiserat. habitacula leuitis in singulis tribub⁹ decrevit. Ordo enī leuiticus vel sacerdotalis. qui tei sapiētig et scientig operā impedit. nō potuit a moyse accipere sortē habitacionis qui nō erat minister veritatis. sed vmbre et exēplaris. Ihesus vero noster qui ē sapiētia tei. habitacula sapiētib⁹ p̄bet. Nō potuit dicere moyses. vende omnia q̄ habes et da paupib⁹. et batebis thelaurū in. et veni s. m. hoc ē ptem dare leuitis. Nec potuit dicere. qui nō renūciererit omnib⁹ que possidet. nō potest meus esse d. nec aliud. Omnis q̄ nō oderit patrem et fratres et so. zc. Ideo habitacula sacerdotis et leuitarū disp̄sare nō potuit. Beatus ē ergo qui inuenit dignus ut ab ihesu sorē celestis mansionis accipiat. de qua dicit ihesus. Volo pater ut vbi ego sum etiā sint me cum. et sicut ego in te et tu in me vnum sumus. et isti in nobis vni sint. H̄i ita men quib⁹ sapiētia. tei verba. veritas. et iusticia esse hereditas dicit. habitacionē interū cū illis accipiunt. quoz hereditas in terris. vt q̄ p̄ se nō valent. et illos efficiant p̄cipes sapiētig et scientig tei. et ita ad minimos disp̄satio diuina p̄tendit. vt illud compleat. Qui multū nō abundauit. et qui minimūz nō minoratus ē. Et qd̄ apostol⁹ ait. vt vestra abundātia fiat ad illoz inopiam zc. Ita ergo coabitare iubēt sacerdos et leuita. qui non habent terram ut p̄cipiat ab israelita sacerdos et leuita terrena. q̄ nō habent. et israelita a sacerdote et leuita celestia et diuina q̄ nō habet. Lex enī tei sacerdotib⁹ pmissa

C. Josue.

ē. et levitis. vt huic soli operā tribuāt. et verbo dei absq; vila sollicitudine vacet. laicorū ministerijs sustentati. Si enī necessaria nō p̄bue rint min⁹ legi. dei va cabunt occupati corporalibus curis. et p̄dli tabunt laici. Obscura bī enim lux scientie que in illis ē. te nō ministrāt oleum lucern⁹. et culpa tua cęc⁹ cęco dñca tuū p̄bens. in foneā ca det cum eo.

DHanc posses sione. Adam. Dilcas ex lege. q̄ nec sario descripta ē terra diuisio. q̄ primo p̄ mo ysen. secundo p̄ ihesum dicit facta nō vt vtrā q̄ seruemus. sed vtra tione vtriusq; discesser illā sola teneamus. q̄ ab ihesu christo nobis tradit. Nam ergo terrā q̄ est trā iordanē moyles distribuit. hāc vero q̄ ē terra sancta ihesus p̄principis tribū. Vides. q̄ cum ceperat vera hereditas terre sc̄cte distributioni. assūmūt principes tribū veri et spiritualis israel. hi sūt apostoli quib⁹ dicitur. Sedebitis et vos sup sedes iudicantes. q̄. tr̄b israel assūmūt enī sa cedos. i. mysticus ser mo dei. Sic enī dicit q̄. auenerunt ihesus et eleazar simul ad dñm dēndā terrā.

Gorte omnia diuidentes. Ido rms. Deletis gentib⁹ i o sue sorte diuidit popu lis terraz. p̄missionis. christus quoq; a facie fideliū suop̄ gentes. i. gentiliū errorū spirit⁹ eicit. et sorte diuisit ter raz. vniuersiq; p̄pria dō

Fuitq; terminus eoz ab aroer que sita est in ripa torrentis arnon. et in valle eiusdē torrentis media. vniuersam planitiē que ducit medaba et esebon cunctosq; vicos earuz que sūt in cāpestribus: dibon quoq; et abamothaal et opidum baal maō. et gessa et cedimoth et mepheth et cariathaiz et sabama et sarathasar in monte cōuallis bethphogor et a seroth phasga et bethaisimoth oēs vrbes campestres. vniuersaq; regna seon regis amorreū qui regnauit in esebon. quē p̄cessit moyles cum principibus madian: euēū et recen et sur et vr et rebec duces seon habitatores terre. et balaaz filium beor ariolū occiderūt filij israel gladio cū ceteris interfectis: factusq; ē termin⁹ filioz ruben iordanis fluuius. Nec ē possessio rubenitaruz p̄ cognationes suas yrbium et viculorum. Deditq; moyles tribui gad et filijs eius p̄ cognationes suas possessionē cuius hec diuisio ē. Termi nus gazer et omnes ciuitates gala ad. et dimidiā ptem terre filiorū am mon vsq; ad aroer que ē p̄tra rabba. et ab esebon. vsq; ramoth. mas phe et bethanim. et a manaim vsq; ad terminos dabir. In valle quoq; bethara et bethnenra et soccoth et saphon reliquā ptem regni seon regis esebon. Huius quoq; finis iordanis ē vsq; ad extremā partē maris cenereth trans iordanē ad orientalem plagam. Nec ē possessio filioz gad p̄ familias suas et ciuitates et ville earū. Dedit et dimidiā tribui manasse filijsq; eius iux

C.

XIII.

ta cognationes suas possessionē. cuius hoc principiū est. A manaim vniuersam basan et cūcta regna og regis basan. omnesq; vicos iahir qui sunt in basan sexaginta opida et dimidiā ptem galaad. et astaroth et edrai yrbes regni og in basan filijs machir filij manasse dimidiā pti filioz machir. iuxta cognationes suas. Hanc possessionē diuisit moyles in cāpestrib⁹ moab trans ior danem et tra hierico ad orientalem plagā. Tribui aut̄ leui n̄ dedit pos t qui ē sapientia et scientia cui soli leuite et sacerdos operam tribuant secessionē. quoniam dominus deus israel ipse ē possessio eius ut locutus est illi.

// C. :XIII.

Dicit quod possederunt filij israel in terra chanaan quā dederunt eis archangelus dei et mysticus christus eleazar sacerdos et iosue filius numeri apotoli quibus dicitur. sedebitis et vos iudicantes p̄u. tribus israel. et principes familiarū p̄ tribus israel sorte omnia diuidētes. sicut p̄cep erat dominus in manu moyli nouem tribubus et dimidiā tribui manasse. Duabus enim tribubus et dimidiā dederat moyles trans iordanem possessionē absq; leuitis qui sūt in tribus occupati minus celestib⁹ deseruerūt nibil terre acceperūt inter fratres suos: sed in eorū successerāt locum filij ioseph. in duas diuisi tribus manasse et ephraim. Nec acceperūt leuite aliam in terra partē nisi vrbes ad habitandū et suburbana ea rum ad aleda iumenta et pecora sua. Sicut p̄cep erat dominus moyli. ita fecerūt filij israel et diuiserūt terram. Accesserunt itaq; filii iuda ad

na tribuens. **D**uabus enim tribubus. Iudom et Moyses trans iorda ne duab⁹ tantū tribus et dimidiā possessorū tecerūt. ceteri ve ro omnes p̄ ihesum suscipiūt q̄ plures p̄ si dem ihesu christi. pmis sa celestia suscipiunt q̄ p̄ legem. dñs enī le mis tribo figurabat pri orē populū. qui habuit quidē trinitatis noti ciā. sed nō pfectā. No uem vero et semis tribū q̄ p̄ ihesum. pmissionē terre sancte suscipiunt significant nonū popu lū. q̄ ab ihesu christo p̄ fidem et gratias eternę reppmissionis hereditatez post lauacrum quasi post iordanis transitū accipiūt. Sed ipsi q̄z ad denariū numerū q̄ pfectus nō p̄uenirent q̄ nec in ipso aduentu dñi omnia nobis pfecte annūciata sunt. vñ multa habeo vobis di cere. q̄ nō p̄. p̄. mō. sed spiritus veritatis qui a patre pcedit. annūcabit vobis omnia. Per festio ergo et summa omniū bono. p̄ in spirituā cto est.

Absq; leuitis qui nibil. Iudom Leuitis nō accipiūt hereditate terre. q̄ ihesu christ⁹ ē hereditas eorum secundū illud. Ego hereditas eoz et possesso nō dabat eis in israel. Ego enī sum possesso eoz. Clericos cū hereditas et possesso ideo dici voluit tens q̄p ministrī altaris ipsi us effecti sūt et sors. vñ et clerici. sors interpre tare. Ergo deū in hereditate possident merito qui vt sine ipse dñe to deo seruire valeant panipes spiritu esse ci piunt. vt possint dice re dñs p̄s hereditatis meae. Et